# **Fotostudio Doris Seebacher**

2620 Neunkirchen, Schillergasse 40/1

Kto. Nr. 05000024983, BLZ 20241, Sparkasse Neunkirchen,

Tel: +43 650 2620 417

E-Mail: foto@seebacherdoris.at, www.seebacherdoris.com

www.seebacherdoris.com







# Preisliste für Hochzeiten 2023/24



#### 1. Mini-Hochzeit am Standesamt

Ihr heiratet heimlich, still und leise zu zweit am Standesamt?

Dauer: max. 1 Stunde

Preis: 290 Euro

Ihr bekommt von mir: eine Foto-CD oder einen USB-Stick mit allen Fotos in hochauflösender Form.

### 2. Fotoreportage Standesamt

Die Fotoreportage beinhaltet das Eintreffen der Gäste, Trauung, Gratulation, Agape und sämtliche Gruppenfotos Ihrer Hochzeitsgäste bis zum Ende der Agape.

Preis: 390 Euro

Ihr bekommt von mir: eine Foto-CD oder einen USB-Stick mit allen Fotos in hochauflösender Form.

Dauer: ca. 2 Stunden

## 3. Fotoreportage Kirche

Die Fotoreportage beinhaltet das Eintreffen der Gäste, Trauung, Gratulation, Agape und sämtliche Gruppenfotos eurer Hochzeitsgäste bis zum Ende der Agape.

Preis: 490 Euro

Ihr bekommt von mir: eine Foto-CD oder einen USB-Stick mit allen Fotos in hochauflösender Form.

Dauer: ca. 2-3 Stunden

## 4. Portraitshooting OHNE Trauungszeremonie

Romantische Paarfotos - traditionell, verspielt, humorvoll - je nach Wunsch vor oder nach der Trauung oder überhaupt an einem anderen Tag, Dauer: ca. 2 - 3 Stunden, im Freien oder bei Regen mit Studiolampen in meinem Fotostudio oder an einem Ort eurer Wahl

Preis: 590 Euro

Ihr bekommt von mir: Eine Foto-CD (oder USB-Stick) mit 30 bis 50 retuschierten Portraitfotos in Farbe und in hochauflösender Form (die Anzahl der Fotos richtet sich danach, wie viel Zeit ihr euch für das Portraitshooting nehmt - je länger umso mehr Fotos).

Dauer: ca. 2 Stunden

#### 5. Trauung (Standesamt ODER Kirche) + Portraitfotoshooting:

Portraitshooting + Trauung (Kirche ODER Standesamt an einem Tag)

Preis: 990 Euro

Ihr bekommt von mir: Eine Foto-CD (oder USB-Stick) mit allen Reportagefotos der Trauung (100 bis 200 Fotos) sowie 30 bis 40 retuschierte Portraitsfotos in Farbe und in hochauflösender Form (die Anzahl der Fotos richtet sich danach, wie viel Zeit Sie sich für das Portraitshooting nehmen).

Dauer: Max. 4 Stunden

## 6. Standesamt UND Kirche + Portraitfotoshooting

Portraitshooting + 2 x Trauung (Kirche UND Standesamt an EINEM Tag)
Dauer: Eintreffen der Gäste am Standesamt bis zur Agape nach der Kirche (max. 8 Stunden)

Preis: 1.390 Euro

#### 7. Trash the Dress:

Ihr habt Lust auf ein Fotoshooting am Tag nach der Hochzeit? Oder überhaupt erst einige Zeit später? Wir suchen gemeinsam eine coole Location und nehmen uns ausreichend Zeit, um originelle, verrückte und einzigartige Fotos zu schießen.

Preis: 590 Euro

# 8. Verlobungsfotos - Paar-Shooting:

Ihr benötigt lustige, originelle oder romantische Fotos für eure Hochzeitseinladung, Tischkarten etc.? Ihr wollt sehen, wie ich arbeite und mich kennenlernen? Genau diesen Zweck erfüllt dieses Paarshooting an einem Termin eurer Wahl vor der Hochzeit. Ihr selbst entscheidet, was ihr wollt.

Dauer des Shootings: 1 bis 1 1/2 Stunden Ort: Fotostudio in Neunkirchen oder outdoor.

Fotoauswahl: 10 Stück, hochauflösend auf Foto-CD

Kosten: 190 Euro

Bei
Auftragserteilung
sind die
Verlobungsfotos
GRATIS
(gültig bei Buchung von
Pakete 4, 5 und 6).

#### Weitere Kosten:

Nicht in diesen o.a. Paketen enthalten sind Reportagefotos danach bei der Tafel oder zusätzliche Fotos davor beim Schminken, Anziehen etc. der Braut. Hierfür verrechne ich einen Stundensatz von **90 Euro** unter Tags (bis 18 Uhr), danach **110 Euro**. Somit können Sie selbst entscheiden und kalkulieren, wie lange Sie meine Dienste in Anspruch nehmen möchten.

Alle Preise verstehen sich incl. 20 % Umsatzsteuer, incl. Foto-CD oder USB Stick und excl. Ausarbeitung der Fotos.

Für Locations, die mehr als 30 Kilometer von Neunkirchen entfernt liegen, erlaube ich mir, einen kleinen Unkostenbeitrag für meine Fahrtkosten zu verrechnen (0,42 Cent/km).

Kosten für private Webgalerie: 140 Euro

Kosten für öffentliche Webgalerie (läuft über meine Homepage und über Facebook): GRATIS

Kosten für Diashow/Fotodiveo (Dauer ca. 2-4 Minuten): 320 Euro

Preise für Fotobücher auf Anfrage.

Sämtliche hier angeführten Preise sind Beispiele, damit Sie vorab die Kosten ungefähr kalkulieren können. Für exakte Preise bitte ich um persönliche Kontaktaufnahme, da jede Hochzeit vom Zeitaufwand und vom Stil her sehr verschieden und individuell sein kann.